SỞ Y TẾ LAI CHÂU

TTYT HUYỆN PHONG THỔ
Số: 51/TB-TTYT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

      Phong Thổ, ngày 29 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO
VỀ VIỆC BÁN TÀI SẢN THANH LÝ THEO HÌNH THỨC BÁN ĐẤU GIÁ
Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày 21/6/2017 của Quốc hội khóa XIV;

Căn cứ Nghị định số 186/2017/NĐ-CP ngày 01/07/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số Điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;
Căn cứ Quyết định số 374/QĐ-SYT, ngày 13 tháng 4 năm 2022 về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, công chức, viên chức, người lao động cho các đơn vị trực thuộc Sở Y tế Lai Châu ban hành kèm theo Quyết định số 1998/QĐ-SYT ngày 20/12/2021 của Sở Y tế;

Căn cứ Quyết định số 276/QĐ-TTYT, ngày 10 tháng 12 năm 2025 về việc thành lập Hội đồng thanh lý tài sản cố định, công cụ dụng cụ của Trung tâm Y tế huyện Phong Thổ;
Căn cứ Quyết định số 297/QĐ-TTYT ngày 26/12/2025 của Trung tâm Y tế Phong Thổ về việc phê duyệt giá khởi điểm và hình thức thanh tài sản;
Căn cứ Chứng thư Thẩm định giá số BT25DG213 ngày 25/12/2025 của Công ty TNHH giám định, định giá và dịch vụ kỹ thuật Bảo Tín;
Căn cứ vào Báo cáo tài sản định giá số BT25DG213 phát hành ngày 25/12/2025.
Hội đồng thanh lý tài sản năm 2025 của Trung tâm Y tế Phong Thổ thông báo về việc bán tài sản cố định tại Quyết định số 3038/QĐ-UBND ngày 05/12/2025 của UBND tỉnh Lai Châu theo hình thức bán đấu giá như sau:

1. Đơn vị được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản: Hội đồng thanh lý tài sản năm 2025 (được thành lập tại Quyết định số 276/QĐ-TTYT ngày 10/12/2025 của Giám đốc Trung tâm Y tế Phong Thổ về việc thành lập Hội đồng Thanh lý tài sản)
- Địa chỉ: TDP Pa So, xã Phong Thổ, tỉnh Lai Châu.
2. Thông tin tài sản:

- Tài sản bán thanh lý: Xe ô tô đã hết khấu hao, hỏng không sử dụng được (Chi tiết theo danh mục đính kèm)
- Giá khởi điểm: 9.240.000 đồng (Bằng chữ: Chín triệu hai trăm bốn mươi nghìn đồng).
- Hình thức bán thanh lý: Bán đấu giá
- Hình thức nộp tiền mua tài sản: Nộp tiền mặt hoặc chuyển khoản.
- Mã số cuộc bán đấu giá: 51/TB-TTYT
3. Thời gian xem tài sản, đăng ký và lựa chọn người mua tài sản thanh lý
- Thời gian xem tài sản: từ ngày 29/12/2025 đến 16 giờ 00 phút ngày 31/12/2025 tại Trung tâm Y tế Phong Thổ.
- Thời gian đăng ký mua tài sản: từ ngày 29/12/2025 đến 16 giờ 00 phút ngày 31/12/2025;

- Thời gian lựa chọn người được quyền mua tài sản: 08 giờ 00 phút ngày 01/01/2026;

- Địa điểm: Trung tâm Y tế Phong Thổ, xã Phong Thổ, tỉnh Lai Châu.
4. Quy định về người không được tham gia mua tài sản
- Người không có năng lực hành vi dân sự, người bị mất hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự, người có khó khăn trong nhận thức, làm chủ hành vi hoặc người tại thời điểm đăng ký mua tài sản không nhận thức, làm chủ được hành vi của mình;

- Người có thẩm quyền quyết định bán tài sản; người trực tiếp giám định, đánh giá lại giá trị tài sản;

- Cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh, chị, em ruột của người có thẩm quyền quyết định bán tài sản; người trực tiếp giám định, đánh giá lại giá trị tài sản.

5. Cách thức đăng ký tham gia:

Gồm phiếu đăng ký mua tài sản (theo mẫu), bản chụp căn cước công dân (nếu là cá nhân) hoặc giấy đăng ký hộ kinh doanh (nếu là hộ kinh doanh) hoặc giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh (nếu là tổ chức).

Thông báo này được đăng tải trên cổng thông tin điện tử Trung tâm Y tế Phong Thổ để các tổ chức và cá nhân có nhu cầu mua tài sản thanh lý biết đăng ký mua theo quy định.

	TM HỘI ĐỒNG THANH LÝ
CHỦ TỊCH

Đồng Xuân Linh

DANH MỤC

Tài sản thanh lý theo hình thức bán đấu giá

(Kèm theo Thông báo số  51/TB-TTYT ngày 29/12/2025)

	STT
	Tên tài sản (chi tiết theo từng tài sản)
	Loại tài sản
	Đơn vị tính
	Số lượng
	Năm đưa vào sử dụng
	Nguyên giá

(đồng)
	Giá trị còn lại (đồng)
	Hình thức xử lý
	Lý do đề nghị xử lý
	Ghi chú

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)
	(9)
	(10)
	(11)

	 1
	Xe ô tô
	TSCĐ
	 Cái
	01
	2003
	350.000.000
	0
	Thanh lý
	Xe hết thời gian sử dụng theo quy định; Hỏng không sử dụng được

	Tổng cộng:

	01

	350.000.000
	 0

	……………………….

…………

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	……., ngày     tháng 12 năm 2025

PHIẾU ĐĂNG KÝ MUA TÀI SẢN THANH LÝ NĂM 2025

THEO HÌNH THỨC BÁN ĐẤU GIÁ
1. Tên đơn vị/cá nhân đăng ký mua:……………………………………………....

……………………………………………………………………………………..
2 (1). CCCD/Hộ chiếu còn trong thời hạn sử dụng số:……………………………., cấp ngày……………………………………………………………………………
3 (2). Quyết định thành lập/Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số:…………….., cấp ngày…………………………………………………………………………….
Mã số thuế:…………………………………………………………………………
Người đại diện:…………………….., Chức vụ:……………………………………
CCCD/Hộ chiếu còn trong thời hạn sử dụng số:………………………………….., cấp ngày…………………………………………………………………………….
4.  Địa chỉ: ………………………………………………………………………….
5. Điện thoại liên hệ:……………………………………………………………….
6. Tài sản đăng ký mua: Xe ô tô hết niên hạn sử dụng theo Thông báo số: …./TB-TTYT ngày 29/12/2025 về việc bán tài sản thanh lý theo hình thức bán đấu giá.

	NGƯỜI ĐĂNG KÝ(3)

*Ghi chú:

- (1) Áp dụng riêng đối với người mua là cá nhân

- (2) Áp dụng riêng đối với người mua là cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp.

- (3) Nếu người đăng ký mua là cá nhân thì cá nhân ký, ghi rõ họ tên; nếu người đăng ký mua là cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp thì người đại diện ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu